
Gruppenkurse im Niedertarif: 16 Lektionen - Gruppenkurse im Normaltarif: 14 Lektionen

Ab 10 gebuchten Lektionen gelten diese Preise anteilmässig. Kürzere Dauer: +30%

Lektionen-Dauer bei nur einer anwesenden Person: 45 statt 60 min / 60 statt 75 oder 90 min / 90 statt 120 min.


Normaltarif / Niedertarif:	 	 	 	 	 

(1) Der Normaltarif gilt für Kurse über Mittag oder am Abend, von Montag bis Donnerstag	 

(2) Der Niedertarif ist gültig für Kurse am Vormittag, am Nachmittag, sowie Freitag und Samstag den ganzen Tag. 

Niedertarif Vormittag: Lektion endet spätestens um 11h50 - Niedertarif Nachmittag: zwischen 13h30 und 17h20  

Studentenrabatt: 10% für Vollzeit-Studenten und Lehrlinge bis 25 Jahre, zusätzlich zum Mengenrabatt!

Spezielle Unterlagen für: Prüfungs-Vorbereitung / Einzelunterricht online / Firmenkurse / Sprachaufenthalte und 
Übersetzungen 

Die Kurse mit freien Plätzen finden Sie auf www.linguasud.com

Gruppenkurse

(kostenlose Probelektion)


Anzahl 
Personen


14 oder 16 
Lektionen à 
60 Min.

14 oder 16 
Lektionen à 
75 Min.

14 oder 16 
Lektionen à 
90 Min.

14 oder 16 
Lektionen à 
120 Min.

2er Gruppe / Partnerkurs 2 798.00 898.00 998.00 1’298.00

Minigruppe 2 bis 3 688.00 798.00 896.00 1’148.00

Max. 4 Personen 3 bis 4 584.00 636.00 699.00 929.00

Kleingruppe 4 bis 6 498.00 558.00 584.00 698.00

Einzelunterricht

Normaltarif (1) 45 min 60 min 75 min 90 min 120 min

bis 20 gebuchte Lektionen 85.00 99.00 119.50 136.00 175.00

ab 20 gebuchten Lektionen 79.50 94.00 115.00 129.00 169.00

ab 40 gebuchten Lektionen 76.00 89.50 109.00 124.00 159.00

Niedertarif (2) 45 min 60 min 75 min 90 min 120 min

bis 20 gebuchte Lektionen 79.50 89.50 109.50 126.00 159.00

ab 20 gebuchten Lektionen 76.50 87.50 104.50 119.00 153.00

ab 40 gebuchten Lektionen 69.50 84.00 99.50 116.50 149.00

Angebote und Preise 2023 (gültig seit 1.1.18)

Kursräume in Schaffhausen und Winterthur

Aufbau- und Konversationskurse. 

Preise pro Person und in CHF für Kurse in unseren Räumen. 


Afrikaans - Albanisch (SH) - Arabisch - Chinesisch - Dänisch - Deutsch - Englisch - Französisch - Griechisch - 
Hebräisch - Italienisch - Japanisch - Katalanisch - Kroatisch - Niederländisch - Norwegisch - Persisch - Polnisch - 
Portugiesisch - Rätoromanisch - Rumänisch - Russisch - Schwedisch - Schweizerdeutsch - Serbisch - Slowakisch - 
Spanisch - Swahili (SH) - Tschechisch - Türkisch - Ukrainisch - Ungarisch - Vietnamesisch.  
(SH)=nur Schaffhausen - (WI)= nur Winterthur

linguasud.com

Vorstadt 18 


8200 Schaffhausen

Telefon +41 (0)52 620 44 38

WhatsApp  076 822 27 76 

sprachkurse@linguasud.com

www.linguasud.com

linguasud.com

Kursräume im Bahnhof


Bahnhofsplatz 9

8400 Winterthur

http://www.linguasud.com

